
Муниципальное общеобразовательное 

           бюджетное учреждение 

           «Колтубанская основная 

      общеобразовательная школа» 

Бузулукского района Оренбургской области 

Ул.Заречная 47, с.Колтубанка, 

 Бузулукский район, Оренбургская область 461004 

             Тел/факс 6-17-60 

        E-mail: sch17@oobz.ru 

Приказ  

 

31.08.2024г  №110/1 

 « О создании в МОБУ «Колтубанская ООШ» 

 школьного спортивного клуба» 

 

В соответствии с приказом министра образования Оренбургской области от 26.07.2017г 

№01-21/1383 «О создании и организации деятельности школьных спортивных клубов» 

Приказываю: 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Колтубанская основная общеобразовательная школа» Структурное 

подразделение-школьный спортивный клуб ( далее-клуб) с 1 сентября 2024года 

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на учителя 

физической культуры Кочетову А.А.. 

3. Кочетовой А.А.: 

3.1.Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о клубе и 

методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10 августа 2011года «МД-1077/19, Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 10 августа 2011года №НП-02-07/4568 «О 

методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов» 

3.2.Подготовить документацию, регламентирующую деятельность клуба до 1 сентября 

2024года. 

3.3.Провести выборы Совета клуба до 1сентября 2024года 

      4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы                                                              М.А.Зуева 


		2024-11-29T09:18:23+0500
	Зуева Мария Алексеевна




